様式第１号（第６条関係）

西宮市止水板設置助成金交付申請書

                                令和 ○○ 年 ○○ 月 ○○ 日

 西宮市上下水道事業管理者 様

              申請者   住所 （〒662－8567）西宮市六湛寺町 10－3

            （交付希望者）  氏名又は団体名   西宮 花子                    印

                    及 び 代 表 者 名

                    電 話     0798 （ 35 ）○○○○

 西宮市止水板設置助成金の交付を受けたいので、関係書類を添えて、下記のとおり申請します。

施 工 場 所
 □ 申請者住所と同じ  □ 申請者住所と異なる（以下を記入して下さい）

                住所  西宮市

施 工 場 所 の

土 地 ・ 建 物

所 有 者

 □ 申請者本人  □ 申請者と異なる（以下に申請者と異なる者をチェックして下さい）

            □ 土地所有者    □ 建物所有者

            □ 建物使用者

   ※ 土地・建物所有者、建物使用者が申請者と異なる場合は、承諾書を提出して頂く必要があります。

申 請 書 の

提 出 者

 □ 申請者本人  □ 申請者と異なる（以下を記入して下さい）

          住所 （〒   －   ）

          氏名                      印

          電話       （     ）

設置予定止水板

の形状・寸法等

幅  B＝ 〇.〇〇    m、高さ H ＝ 〇.〇〇    m、設置枚数 1  枚

重量 W＝ 〇.〇〇    kg/枚、材質： アルミ製

施 工 業 者

住 所 （〒○○○－○○○○）○○県○○市○○町○○－○○

業者名  ○○○○株式会社

担当者名  ○○ ○○      電話  ○○○○（ ○○ ）○○○○

建 物 床 面 積   〇〇．〇〇 ㎡ 敷 地 面 積  〇〇〇．〇〇 ㎡

施 工 期 間
（ 予 定 ）

 令和 ○○ 年 ○○ 月 ○○ 日 ～ 令和 ○○ 年 ○○ 月 ○○ 日

   ※ 施工期間は、設置工事後に行って頂く完了報告が申請年度の 2月末日までに間に合うよう、設定して下さい。

交 付 申 請 額  金  ○○○  ，０００ 円 申 請 区 分 個 人 ・ 法 人

添 付 書 類

□ 位置図（必須） □ 誓約書（必須） □ 承諾書（申請者と土地・建物所有者、使用者が

異なる場合のみ） □ 製品パンフレット（写し可、必須） □ 住民票の写し（申請者が個

人の場合のみ） □ 建物及び土地の登記簿謄本（必須） □ 会社の登記簿謄本（申請者が

法人の場合のみ） □ 同意書（必須） □ 工事見積書（写し可、必須） □平面図、構造

図、設置予定場所の写真などの工事設計図（必須）

□ その他（                       ）

※下記の欄には記入しないで下さい。
受 付 印

記 入 例 この申請書を提出

する日付を記入し

て下さい。

印鑑は認印を使用

して下さい。

要綱を確認した上で、見積書をもとに助成金額を

計算し、記入して下さい。

個人・法人を

チェックして下

さい。

登記上の面積を記入 登記上の面積を記入

複数枚設置される場

合はそれぞれ記入して

下さい。

印鑑は認印

を 使 用し て

下さい。

提出する書類にチェックをつけて下さい。

西
宮

土地所有者、建物所有者、建物使

用者が申請者と異なる場合は、両

方にチェックして下さい。

様式第２号（第６条関係）

誓 約 書

                                 令和 ○○ 年 ○○ 月 ○○日

 西宮市上下水道事業管理者 様

                  申請者   住所   西宮市六湛寺町 10－3

               （交付希望者）  氏名   西宮 花子             印

                        電話   0798 （  35  ）〇〇〇〇

 西宮市止水板設置助成金の交付申請にあたり、止水板設置工事の完了後は、止水板を適正に維持管理し、

事故防止及び安全対策に努めるとともに、助成金交付の日から 10 年以上存続させることを誓います。

 工事施工中及び工事完了後、止水板自体の変形、破損が生じる等、止水板の異常から申請者又は第三者等

に事故、問題等が生じた場合において、西宮市にその損害賠償を請求いたしません。また、止水板設置後に

浸水被害が発生した場合についても、西宮市にその損害賠償を請求いたしません。

 なお、転居等に伴い止水板を第三者に譲渡しようとするときは、その第三者に対し、上記の旨を説明し、

承継します。

この誓約書を記載した日付

を記入して下さい。

記 入 例

西
宮

印鑑は助成金交付申請書に使用した認

印と同じものを使用してください。

申請区分が個人の場合、申請者の署名

（自署）でも可能です。

・助成金交付申請書に記載

した申請者として下さい。

様式第３号（第６条関係）

承 諾 書

 私は、以下の場所に浸水対策として 別紙、止水(防水)板製品パンフレットに示す止水板 を設置すること

及びそれに伴って建物等に工作を加えることを、当該土地・建物所有者、当該建物使用者として、承諾いた

します。

      設置場所 西宮市  六湛寺町 10－3

                                令和 ○○ 年 ○○ 月 ○○日

           土 地 所 有 者   住所   西宮市瓦林町 8－１

                       氏名   株式会社 ●●●●●        印

                      電話   0798 （  67  ） 〇〇〇〇

                                令和 ○○ 年 ○○ 月 ○○日

           建 物 所 有 者   住所   西宮市鳴尾町 3 丁目５－１４

                       氏名   鳴尾 太郎             印

                      電話   0798 （  47  ） 〇〇〇〇

                                令和 ○○ 年 ○○ 月 ○○日

           建 物 使 用 者   住所   西宮市六湛寺町 10－3

                       氏名    西宮 花子             印

                      電話   0798（  35  ） 〇〇〇〇

※ この承諾書は、設置場所の土地所有者、建物所有者又は建物使用者が申請者と異なる場合のみ、提出して頂く必要があ

ります。

※ 申請者が設置場所の土地所有者であり建物所有者であり建物使用者である場合は不要です。

記 入 例

●
●

記載した日付を記

入して下さい。

記載した日付を記

入して下さい。

記載した日付を記

入して下さい。

西
宮

鳴
尾

・土地所有者、建物所有者、建物使用者それぞ

れが記入して下さい。

・印鑑は認印を使用して下さい。

・土地所有者、建物所有者、建物使用者が個人

の場合、署名（自署）でも可能です。

様式第３号（第６条関係）

別紙

止 水 （ 防 水 ） 板 製 品 パ ン フ レ ッ ト 添 付 用 紙

使用する止水板の製品名、材質が記載され

ていることを確認して下さい。

記 入 例

止水性能が記載されているこ

とを確認して下さい。

※設置する止水板の製品名、材質等が分かるページと、止水性能の記載のあるページをパンフレットからコピーし

て貼付けて下さい。

様式第４号（第４、６条関係）

同 意 書

私は、西宮市止水板設置助成金の交付申請にあたり、西宮市税の納税状況、西宮市の他の制度の活用状況

について、管理者が関係当局に報告を求めることに同意します。

      設置場所 西宮市  六湛寺町 10－3

                                令和 ○○ 年 ○○ 月 ○○日

           土 地 所 有 者   住所   西宮市瓦林町 8－１

                       氏名   株式会社 ●●●●●        印

                      電話   0798 （  67  ） 〇〇〇〇

                                令和 ○○ 年 ○○ 月 ○○日

           建 物 所 有 者   住所   西宮市鳴尾町 3 丁目５－１４

                       氏名   鳴尾 太郎             印

                      電話   0798 （  47  ） 〇〇〇〇

                                令和 ○○ 年 ○○ 月 ○○日

           建 物 使 用 者   住所   西宮市六湛寺町 10－3

                       氏名    西宮 花子             印

                      電話   0798（  35  ） 〇〇〇〇

記 入 例

●
●

記載した日付を記

入して下さい。

記載した日付を記

入して下さい。

記載した日付を記

入して下さい。

西
宮

鳴
尾

・土地所有者、建物所有者、建物使用者それ

ぞれが記入して下さい。

・印鑑は認印を使用して下さい。

・土地所有者、建物所有者、建物使用者が個

人の場合、署名（自署）でも可能です。

様式第７号（第９条関係）

西宮市止水板設置助成金取下届

                                令和 ○○ 年 ○○ 月 ○○日

 西宮市上下水道事業管理者 様

              申請者   住所 （〒662－8567）     西宮市六湛寺町 10－3

            （交付希望者）  氏名又は団体名   西宮 花子                   印

                    及 び 代 表 者 名

電     話   0798 （ 35 ） 〇〇〇〇

 西宮市止水板設置助成金に係る申請を取り下げたいので、下記のとおり届け出ます。

受 付 番 号 西 下 計 板 第 ○○ 号 申 請 区 分 個 人 ・ 法 人

取下げの理由

市外に引越しをすることになったため。

※下記の欄には記入しないで下さい。
受 付 印

市から郵送された交付承認通知書に記載され

ている受付番号を記入して下さい。

記 入 例

西
宮

印鑑は助成金交付申請書に使用した認

印と同じものを使用してください。

・助成金交付申請書に記載

した申請者として下さい。

様式第８号（第１０条関係）

西宮市止水板設置工事完了報告書

                                令和 ○○ 年 ○○ 月 ○○日

 西宮市上下水道事業管理者 様

                 申請者   住所（〒662－8567）     西宮市六湛寺町 10－3

            （交付希望者）  氏名又は団体名   西宮 花子                   印

                    及 び 代 表 者 名

                    電 話   0798 （ 35 ） 〇〇〇〇

 西宮市止水板設置助成金に係る止水板設置工事が完了したので、関係書類を添えて、下記のとおり報告し

ます。

受 付 番 号 西 下 計 板 第  ○○ 号 申 請 区 分 個 人 ・ 法 人

設置工事場所
 □ 申請者住所と同じ  □ 申請者住所と異なる（以下を記入して下さい）

                住所  西宮市

施 工 業 者

住 所 （〒○○○－○○○○）○○県○○市○○町○○－○○

業者名  ○○○○株式会社

担当者名  ○○ ○○      電話  ○○○○（ ○○ ）○○○○

設置した止水板

の形状・寸法等

幅  B＝ 〇.〇〇    m、高さ H ＝ 〇.〇〇    m、設置枚数 1  枚

重量 W＝ 〇.〇〇    kg/枚、材質： アルミ製

工 事 完 了 日  令和 ○○ 年 ○○ 月 ○○日

交 付 申 請 額  金  ○○○  ，０００ 円

   ※ 上記の金額が、市から郵送された交付承認通知書に記載されている交付予定額より変更となる場合は、

   変更の理由を以下に記入して下さい。

変更の理由  設置予定であった止水板固定部材を設置せずに施工可能となったた

め見積金額より１5,000 円安くなった。

添 付 書 類

 □ 工事完了後の施設の写真（必須）

 □ 工事中の施設の写真（必須）

 □ 工事出来高書及び領収書等（写し不可、必須）

 □ その他（                              ）

写 真 使 用 に

関 す る 同 意

パンフレット等に撮影した写真を使用することに同意いただける場合は、下記にチェックをして下さい。

使用する写真は、表札・車番等、個人が特定されるものを含まないものとします。

□ 本申請に伴い撮影した写真の使用に同意します。

※下記の欄には記入しないで下さい。
受 付 印

この完了報告書を

提出する日付を記

入して下さい。

記 入 例

市から郵送された交付承認通知書に記載され

ている受付番号を記入して下さい。

西
宮

印鑑は助成金交付申請書に使用した認

印と同じものを使用してください。

・助成金交付申請書に記載

した申請者として下さい。

※ 工事完了後の精算金額が当初の見積金額と変わらない場合は、市から郵送

された交付承認通知書に記載されている交付予定金額を記入して下さい。

※ 工事完了後の精算金額が当初の見積金額と変わったために助成金額が変

更となる場合は、下の欄に変更の理由を記入して下さい。

様式第 10 号（第１２条の２関係）

西宮市止水板設置助成金交付請求書

                                令和 ○○ 年 ○○ 月 ○○日

 西宮市上下水道事業管理者 様

申請者   住所 （〒662－8567）   西宮市六湛寺町 10－3

             （交付希望者） 氏名又は団体名   西宮 花子                   印

                    及 び 代 表 者 名

                    電 話    0798 （ 35 ） 〇〇〇〇

 下記のとおり西宮市止水板設置助成金を請求します。なお、助成金は口座振替依頼の口座に振り込み下さ

い。

交 付 請 求 額  金  ○○○  ，０００ 円

口

座

振

替

依

頼

金 融 機 関 名  〇〇〇〇

銀行

信用金庫

信用組合

  〇〇〇〇〇〇〇
本店

支店

預 金 種 目   普通 ・ 当座

口 座 番 号 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

フ リ ガ ナ  ニシノミヤ ハナコ

口 座 名 義 人  西宮 花子

   ※ 口座名義人は、必ず申請者と同一にして下さい。

※ゆうちょ銀行もご利用可能です。

この請求書を提出

する日付を記入し

て下さい。

交付請求額は、西宮市止水板設置助成金交付額確定通

知書の金額を記入して下さい。

口座名義人は、必ず申請者と同じ方にして下さい。

印鑑は助成金交付申請書に使用した認

印と同じものを使用してください。

記 入 例

※ゆうちょ銀行もご利用いただけます。

ゆうちょ銀行ご利用の際は、０または１から始まる口座番号を間違いなく記載して下さい。

西
宮

・助成金交付申請書に記載

した申請者として下さい。

位 置 図

六
湛
寺
公
園

国道 2 号線

設置場所

阪神電気鉄道本線

・施設を設置する場所を示して下さい。

・手書きの略図、住宅地図のコピーでも結構です。

 ※手書きの場合は、目印となる建物等の名前を記入して下さい。

注意事項

見 本

施設の平面図（建物の入口に設置する場合）

建物

道路

ガレージ

止水板の設置及び

関連工事場所

・敷地内の平面図に止水板の設置予定箇所を示して下さい。

・設置予定の止水板のサイズ（幅、高さ）を記入して下さい。

・設置予定箇所の写真（遠景・近景）を添付して下さい。設置予定箇所が複数ある場合は、す

べての設置予定箇所の写真を必ず提出して下さい。

注意事項

止水板②

幅：950 ㎜

高さ：500 ㎜

止水板①

幅：900 ㎜

高さ：500 ㎜

見 本

施設の平面図（塀や門の入口に設置する場合）

建物

道路

ガレージ

止水板の設置及び

関連工事場所

・敷地内の平面図に止水板の設置予定箇所を示して下さい。

・設置予定の止水板のサイズ（幅、高さ）を記入して下さい。

・設置予定箇所の写真（遠景・近景）を添付して下さい。

・既設の外構施設の機能が有効と認められる写真を必ず提出して下さい。

注意事項

幅：3500 ㎜

高さ：500 ㎜

見 本

止 水 板 の 構 造 図

止水板がどのような構造であるか簡潔に示されているもの。

また、止水板固定のために、どのような工事等が必要か、図面よ

り読み取れるもの。

見 本

・使用する止水板の構造が確認できるパンフレット等の写しを原則とします。

ただし、止水板の施工図（平面図と断面図）を提出できる場合には施工図でも可とします。

・また、止水板の効果を最大限に発揮させるために行う付帯工事がある場合、付帯工事につ

いても設計図を提出して下さい。

注意事項